[image: image1.emf]

	CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Salles, nº 1951 - Caixa Postal 21 Fone (043) 3151-1800 –
CEP 86.720-000 –Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

]

Décima setima Sessão ordinária – dia 27 de maio de 2025
Leitura do Evangelho
Votação: Ata da reunião do dia 20/05/2025
Ordem dos Expedientes
Matéria em 1º votação
Projeto de Lei nº 38/2025

Matéria: Autoriza celebração de convênio com o Município de Arapongas e dá outras providências
Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito

Matéria em 2º e 3º votação

Projeto de Lei nº 32/2025

Matéria: Cria o Projeto Kit lanche – Saúde e Dignidade no âmbito do Município de Sabáudia  e dá outras providências
Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito

Projeto de Lei nº 35/2025

Matéria: Institui a feira livre Municipal da Agricultura Familiar e de Artesanato no município de Sabáudia- Paraná  e dá outras providências
Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito

Projeto de Lei nº 36/2025

Matéria: Dispõe sobre alterações dos artigos 10 e 11 do § 1º do artigo 15 da lei Municipal nº 794/2023 e dá outras providências
Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito

Matéria em única votação
Indicação nº 64/2025

Matéria: Solicitando a trocas de 3 (três) postes, com pintura na pista de caminhada e na malha aviária na Avenida Campos Sales, juntos com a avenida Jácomo Valério
Autoria: Israel Aparecido Jesus, Paulo Sérgio Gusson e Cidinei de Olveira -vereadores
Indicação nº 65/2025

Matéria: Que seja feito melhorias na rua Argemiro Salvador
Autoria: Israel Aparecido Jesus, Paulo Sérgio Gusson e Cidinei de Oliveira –vereadores

Indicação nº 66/2025

Matéria: Solicitação do remanejamento em horário de agendamento de consulta especializada no pronto atendimento
Autoria: Israel Aparecido Jesus, Paulo Sérgio Gusson e Cidinei de Oliveira –vereadores

Indicação nº 67/2025

Matéria: solicitar o Micro Revestimento da Estrada Municipal Valdir Ribeiro, da BR 218 até a estrada da ponte seca dando 7 km.
Autoria: Israel Aparecido Jesus, Paulo Sérgio Gusson e Alex Hernandes de Oliveira –vereadores

Assuntos Pessoais
Sala de Sessões, aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco

[image: image2.wmf]_1678602043.unknown